patet, ipsam rectam horizontalem Cd esse axem huius Parabolae, eiusque verticem ibi fore, vbi $x = 0$, quod ergo euenit vbi $y = \frac{r + pp - cc}{2p}$. In hac ergo a centro C distantia reperietur Parabolae vertex, qui sit in puncto F , secetque haec Parabola circulum in puncto H , vnde ad basin demittatur perpendicularum HG , ad quem locum H inueniendum erit $CG = y$ et $HG = x$, ideoque

Tab. VII.
Fig. 5.

$$xx + yy = r.$$

Quare cum hinc sit $xx = r - yy$, aequatio Parabolae erit $cc = (y - p)^2$, vnde sequitur $y = p \pm c$. Cognitis autem duobus punctis F et H , Parabola facile describitur, quam quaerimus. Tum autem spatium mixtilineum dFH erit projectio spatii ecliptici in superficie Terrae, intra quod Eclipsis observatur.

§. 20. Quando Parabolae vertex F intra Cd cadit, vt figura habet, vnica dabitur Parabolae cum circulo intersectio H , sicque spatium dHF in ipso Horizonte terminatur. Quando autem punctum F extra d cadit, vti in

in figura 6^a, quod evenit si fuerit

$$\frac{1 + pp - cc}{2p} > 1, \text{ siue } p - 1 > c,$$

necessario duae dabuntur interfectiones H et h, pro quarum altera erit

$$CG = p + c \text{ et } Cg = c - p,$$

et nunc Spatium Terrae, respondens spatio Hh, intra circulum et Parabolam contentum, erit projectio spatii ecliptici in superficie Terrae, quod Eclipsin patitur et quod propterea his casibus erit penitus determinatum, neque ad horizontem vsque porrigitur. Fieri autem potest ut Parabolae vertex F in infinitum elongetur, quod evenit ubi fit $p = 0$, sicque pro interfectionibus H et h erit $CG = Cg = c$, atque arcus Parabolae Hh erit linea recta.

§. 21. Contra autem vertex Parabolae non ultra certum limitem centrum C appropinquare potest. Cum enim sit $CF = \frac{1 + pp - cc}{2p}$, eius valor minimus reperitur, ubi fit $pp = 1 - cc$, ideoque $p = \sqrt{1 - cc}$; tum autem erit ista distantia minima $CF = \sqrt{1 - cc}$, unde cum propemodum sit $c = \frac{r}{2}$, ista minima distantia erit circiter $\frac{r}{2}$. Neque unquam ista distantia CF minor evadere potest. Tum autem erit intervallum

$$CG = c \pm \sqrt{1 - cc},$$

ubi signum superius valere nequit, ita ut sit hoc casu

$$CG = c - \sqrt{1 - cc},$$

quod ergo, casu $c = \frac{r}{2}$, erit $\frac{1 - \sqrt{r}}{2}$, consequentur negativum, scilicet punctum G ultra centrum C cadit.

Alia

Tab. VII.

Fig. 6.

Alia Solutio Problematis.

§. 22. Postquam ad quoduis tempus, durante Eclipsi, ex Tabulis Astronomicis desumpti fuerint semidiametri horizontales Solis ac Lunae, qui sint α et β , vna cum Parallaxi Lunae horizontali $= \pi$, (Solis enim Parallaxin tuto negligere licet) simulque angulus $a C b$, quo centra Solis et Lunae a se inuicem distare spectatori, in centro Terrae posito, videbuntur, fuerit inuentus, qui sit $= \gamma$, ex eo statim innotescet punctum P in Horizonte, cui axis conici ecliptici perpendiculariter insitit. Erit enim distantia $C P = p = \frac{\sin. \gamma}{\pi} = \frac{\gamma}{\pi}$, ob angulum γ satis exiguum, quia Eclipsis locum habere nequit, nisi hic angulus minor fuerit quam $\alpha + \beta + \pi$, vbi imprimis notandum est, istud punctum P semper in id planum incidere, quod per centra Solis, Lunae et Terrae transit.